
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

DECRETO Nº 142, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023 
 
 

Homologa o resultado final (após o prazo de 
recursos), relativo ao Edital de Concurso Público nº 
03/2023 e dá outras providências. 

 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 
DECRETA: 

 
 Art. 1º  Fica homologado, para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas relativas ao 

Edital de Concurso Público nº 003/2023, o Resultado Final (após o prazo de recursos), destinado ao 
provimento dos cargos abaixo relacionados: 

 
FARMACÊUTICO 
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 
19 Elson Wendling 22/04/1972 3,50 1,80 1,00 6,30 1º 
45 Luisa Eduarda Martins Cardoso 10/06/1999 3,15 2,00 1,00 6,15 2º 
51 Fabiane Anschau 13/10/1984 3,50 1,60 1,00 6,10 3º 
44 Cristhiane Tonetti 24/09/1985 3,15 1,00 1,00 5,15 4º 
29 Paula Franceschini 13/11/1997 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 
49 Vinicius Sarlo Silva 09/08/1990 2,45 1,20 1,00 4,65 Desc. 
30 Jenifer Nogueira Ponte 15/06/1993 2,45 1,20 0,80 4,45 Desc. 
20 Sara Luft 11/05/2000 2,80 0,80 0,80 4,40 Desc. 
13 Lucas Arconti Lusa 26/09/2000 2,80 0,80 0,80 4,40 Desc. 
59 Monica Cerutti Dazzi 18/12/1984 2,80 0,60 1,00 4,40 Desc. 
37 Camila Spaniol 02/02/2001 2,80 0,40 1,00 4,20 Desc. 
47 Daiane Maldaner 06/08/2000 2,10 1,00 1,00 4,10 Desc. 
15 Karine Verônica Selzler Bino 14/11/2000 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc. 
83 Barbara Rosana Dreher 24/02/1994 2,80 0,40 0,80 4,00 Desc. 
71 Laura Spies 03/12/2000 2,10 1,00 0,80 3,90 Desc. 
43 Larissa Desengrini 07/04/1994 2,10 0,80 1,00 3,90 Desc. 
46 Fagner Genz 20/04/1998 2,10 0,80 1,00 3,90 Desc. 
14 Marizane Bertotti 26/07/1978 2,45 0,60 0,80 3,85 Desc. 
8 Josiane Da Costa 28/07/1990 2,10 0,60 1,00 3,70 Desc. 
26 Leila Nara Todescato 27/12/1982 2,45 0,60 0,60 3,65 Desc. 
16 Franciele Reichert 20/06/1986 1,40 1,20 1,00 3,60 Desc. 
48 Dalvana Artecopp 17/06/1999 2,10 0,60 0,80 3,50 Desc. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

62 Isadora Joédina Villa 10/04/2002 2,10 0,60 0,80 3,50 Desc. 
56 Renan Casal Strapazzon 25/01/1990 2,10 0,40 1,00 3,50 Desc. 
80 Matheus Kuhn 01/06/2000 1,75 1,00 0,60 3,35 Desc. 
57 Diana Sandra Stoll Lassen 03/02/1988 1,75 0,80 0,80 3,35 Desc. 
27 Lucilene Giacomini 03/06/1984 2,10 0,40 0,80 3,30 Desc. 
4 Daniela Heissler 02/05/1988 2,10 0,40 0,80 3,30 Desc. 
63 Juliane Reckziegel 28/01/1993 2,10 0,40 0,80 3,30 Desc. 
76 Thomas Eduardo Oliveira Da Silva 17/02/1994 2,10 0,40 0,80 3,30 Desc. 
53 Fernanda Genz 05/12/2000 1,75 0,40 1,00 3,15 Desc. 
9 Lucimara Souza Mendes 22/11/1979 2,10 0,60 0,40 3,10 Desc. 
40 Claudia Tessaro 01/11/1989 2,10 0,40 0,60 3,10 Desc. 
17 Caroline Cristina Becker Mattana 20/03/1999 1,75 0,40 0,80 2,95 Desc. 
3 Ana Paula Giacomini Severo Emmel 20/12/1986 1,05 0,80 0,80 2,65 Desc. 
61 Tamara Vanusa Balestrin Turra 04/07/1991 1,05 0,40 0,60 2,05 Desc. 
21 Cibele Mueller 08/07/1995 1,05 0,20 0,40 1,65 Desc. 
54 Ericson De Alcantara Faltante Desc. 
39 Andreza Brandelero Faltante Desc. 
35 Carlos Augusto Ehrenfried Faltante Desc. 
11 Luciane Falcão Faltante Desc. 
10 Taisa Carla Rauber Faltante Desc. 
72 Reuel Da Silva Torquato Costa Faltante Desc. 
55 Samuel Fernando Prante Krestzel Faltante Desc. 
77 Felipe Vanz Faltante Desc. 
68 Gabriela Schacker Faltante Desc. 
18 Ediones Bracht Faltante Desc. 
75 Ediane Knapp Faltante Desc. 
12 Gilvana Tonello Dos Reis Faltante Desc. 
64 Claudia Mariana Meurer Castanhede Faltante Desc. 
 

Legenda 
Insc. Inscrição CG Conhecimentos Gerais 
Data Nasc. Data Nascimento Class Classificação 
CE Conhecimento Especifico   
LP Língua Portuguesa     

Art. 2º  Somente são considerados classificados os candidatos que tenham alcançado a nota 
mínima de 5,00 (cinco) pontos no conjunto das provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Língua 
Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme disposto em edital. 

Art. 3º  Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital. 

Art. 4º  O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na área do 
candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Art. 5º  Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 6º  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
                  
São João do Oeste – SC, 1º de setembro de 2023. 
 

 
 

GENÉSIO MARINO ANTON  
Prefeito  

 
 
 


